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با توسعه فناوری های نوین و دیجیتال در دنیا و نیاز روزافزون به 
تراشه های الکترونیکی برای تولید ابزارهای دیجیتال و الکترونیک، 
کشورهای مختلف رقابت داغی را برای در دست گرفتن این بازار 
به راه انداخته اند که از قرار معلوم، تایوان رتبه نخست را در اختیار 
دارد. تا همین چند وقت پیش هم چینی ها رتبه دوم تولید تراشه ها و 
نیمه رساناها را بعد از تایوان از آن خود کردند. در این میان، آمریکا نیز 
برای عقب نماندن از این رقابت، تمام تلاش خود را می کند تا بتواند 
این بازار جهانی را از آن خود کند. اما خبرهایی که در ماه های گذشته 
منتشر شده حکایت از آن دارد که هند با سرمایه گذاری عظیمی که روی 
گر  این حوزه انجام داده، به رقیبی سرسخت برای چین تبدیل شده و ا
اوضاع به همین منوال پیش برود، می توان انتظار داشت که به زودی هند 
جایگزین چین در بازار تراشه ها در دنیا شود. اساسا، فناوری های مدرن 
بر مبنای تراشه های نیمه رسانا ساخته شده  که برای تامین انرژی بسیاری 
از پهپادها، اتومبیل های خودران و نیز تلفن های همراه مورد استفاده قرار 
، بیشتر بازار تولید نیمه رساناها در دنیا تحت  می گیرند. در حال حاضر
سلطه آمریکا، چین، کره جنوبی و ژاپن است و چنانچه هند بتواند با 
سرمایه گذاری اختصاص داده به این حوزه گوی سبقت را از چین 
برباید، می تواند خود را به عنوان قدرت دوم جهان در تولید ثابت کند. 

   رسیدن به بازار 63 میلیارد دلاری تا ۲ سال آینده
به گزارش cnbc، هند به دنبال ایجاد یک مرکز جهانی برای تولید تراشه در 
دنیا و تبدیل شدن به ابرقدرت در صنعت نیمه رساناها با جذب غول های 
تولید تراشه در آمریکاست و طبق برنامه ریزی های صورت گرفته قرار است با 
راه اندازی سه واحد تولید تراشه به این هدف دست یابد. هند پنجمین اقتصاد 
بزرگ جهان است و به نظر می رسد با قدرت گرفتن در عرصه تولید تراشه های 
نیمه رسانا، به طور قطع جایگاه آن از نظر اقتصادی نیز بالاتر خواهد رفت. 
ی است که حوزه های ژئوپلیتیک، سیاست های داخلی و  این نخستین بار
ظرفیت بخش خصوصی به نفع هند برای تبدیل شدن به ابرقدرت در تولید 
نیمه رساناها با یکدیگر همسو شده اند. دولت هند، سال 2023 را نقطه عطفی 
در نظر می گیرد که تمام برنامه ها برای رسیدن به این هدف در آن کلید خورد. 
هند که به دنبال رقابت با کشورهایی چون تایوان در تولید تراشه است، انتظار 
دارد تا سال 2026 ارزش بازار نیمه رساناهای خود را به 63 میلیارد دلار برساند. 
اما این انتظار درحالی مطرح می شود که این کشور هنوز مرکز تولید تراشه هم 
در اختیار ندارد اما قصد دارد در مشارکت با شرکت های هدف، مسیر را برای 

یتی که برای خود در نظر گرفته، هموار کند. رسیدن به مأمور
 

   استراتژی تراشه برای هندی ها
استراتژی تراشه هند از دو بخش عمده تشکیل شده است. یکی از این 
ی عملیات و  استراتژی ها به متقاعد کردن شرکت های خارجی برای راه انداز
ی موضوع تراشه ها در این کشور متمرکز است. استراتژی دوم  ی رو سرمایه گذار
ی و مشارکت با سایر کشورهای فعال در عرصه تولید نیمه رسانا  هم همکار
، سیاست های حمایتی را برای بخش نیمه رساناها  مانند آمریکاست. دهلی نو
معرفی کرده است. در اواخر سال 2023 بود که دولت هند یک طرح تشویقی 
ی را برای صنعت نیمه رساناها روشن کرد. حتی شرکت های  10 میلیارد دلار
کراتی  خارجی هم مجازند تا از این طرح های تشویقی بهره مند شوند. در مذا
که بین آمریکا و هند شکل گرفته، شرکت های آمریکایی تولید تراشه های 
ی در هند اعلام کرده و حتی  نیمه رسانا موافقت خود را به سرمایه گذار
سرمایه گذاری های جدیدی را اعلام کرده و بر تمرکز هند بر جذب شرکت های 
کید کرده اند. شرکت آمریکایی AMD نیز اعلام کرده که قصد دارد  خارجی تا
ی کند که  طی 5 سال آینده قریب به 400 میلیون دلار در هند سرمایه گذار
« می شود  ی ساخت یک پردیس جدید در »بنگلور ی رو شامل سرمایه گذار
که بزرگ ترین مرکز طراحی شرکت خواهد بود. ازجمله همین مشوق های مالی 
دولت هند به شرکت اپل کمک می کند تا میلیاردها دلار آیفون در هند تولید 

و از آن به کشورهای دنیا صادر کند درحالی که گوگل در حال آماده شدن برای 
مونتاژ گوشی های هوشمند در این کشور است. تیم های هندی در پیشرفت 
ی  ی و نرم افزار یادگیری ماشینی هوش مصنوعی و قابلیت های سخت افزار
نقشی اساسی خواهند داشت. چندی پیش شرکت هندی »میکرون« اعلام 
کرد که قصد دارد یک مرکز مونتاژ و آزمایش نیمه رسانا را در ایالت »گجرات« 
ی این شرکت چیزی بالغ بر 825 میلیون  ی کند. سرمایه گذار در هند راه انداز
ی کرده که این  دلار برآورد شده است. مدیرعامل این شرکت ابراز امیدوار
ی ها در این بخش شامل  ی بتواند به تسریع سایر سرمایه گذار سرمایه گذار
ی بیشتر و حمایت از ایجاد  تقویت قابلیت های تولید بومی، تشویق به نوآور
اشتغال گسترده تر کمک کند. دولت اعلام کرده است که در صورت به 
سرانجام رسیدن این کارخانه ها و آغاز به کار آنها، 20 هزار شغل مرتبط با 

ی پیشرفته و حدود 60 هزار شغل غیرمستقیم ایجاد خواهند شد. فناور

   سرمایه گذاری ۲ میلیارد دلاری »فاکسکان« در هند
کره نشسته اند،  یکی دیگر از شرکت های آمریکایی که هندی ها با آن به مذا
کسکان« است که چند سالی از ورود آن به تولید نیمه رساناها می گذرد.  »فا
مدیران این شرکت با مقامات شرکت هندی »ودانتا« برای تولید و عرضه 
ی مشترک 19 میلیارد و 500  نیروگاه و مرکز تولید نیمه رساناها با سرمایه گذار
ی  کسکان خیلی زود از این سرمایه گذار ی به توافق رسیدند. اما فا میلیون دلار
خارج و متحمل شکست بزرگی شد ولی حضور مدیران این شرکت در هند به 
ی تنها به اینجا ختم نشد بلکه بار دیگر در سال 2023 تمایل  بهانه سرمایه گذار
ی در هند در 5 سال آینده اعلام کردند.  ی 2 میلیارد دلار خود را به سرمایه گذار

   تعرفه بالای واردات؛ چالش اصلی شرکت های هندی
یکی از زمینه هایی که هند می تواند در آن مقصد جذابی به نظر برسد، دو حوزه 
ی کار نسبتا کم مهارت اما  بسته بندی و آزمایش نیمه رساناهاست که به نیرو
ی بالایی نیاز دارد که هندی ها هر دو مورد را نیز می توانند تامین  سرمایه گذار
کنند. فقدان یکپارچگی سیاست و تعرفه های بالای واردات، گلوگاه هایی 
هستند که قادرند دلیل عدم پیشرفت شرکت های تایوانی را مشخص کنند. 
در این میان، تحلیلگران به بازار بزرگ داخلی هند و عوامل دیگری چون 
مشوق ها به عنوان دلایل خوشبینی در بازار تراشه ها در این کشور اشاره کرده اند. 
مهندسان و طراحان ماهر نقطه قوت هند محسوب می شوند و به نظر می رسد 
این کشور با اختصاص سرمایه کافی و بهره مندی از توان استعدادهای خود، 

به خوبی می تواند در این حوزه پیشگام شود. 

   پیشنهادهای ۲۱ میلیارد دلاری برای مشارکت با هندی ها
، پس از آنکه هند سال ها نظاره گر رقابت تنگاتنگ  به گزارش نیویورک تایمز
کشورها در حوزه تراشه ها بود، حالا که تصمیم گرفته در این عرصه وارد گود 
ی شرکت های  شود و عرض اندامی کند، با پیشنهادهای 21 میلیارد دلار
مختلف دنیا در حوزه نیمه رساناها مواجه شده است. در این میان، شرکت 
ی را مطرح کرده،  « پیشنهاد ساخت یک کارخانه 9 میلیارد دلار اسرائیلی »تاور
ی یک کارخانه  درحالی که شرکت »تاتا« هند پیشنهاد ساخت 8 میلیارد دلار
تولید تراشه را مطرح کرده است. تلاش هند برای پیشی گرفتن در این عرصه 
ینه واردات گران قیمت و تقویت روزافزون مونتاژ  به دلیل صرفه جویی در هز

گوشی های هوشمند است. 

   کارخانه ای با ظرفیت سالانه 3 میلیارد تراشه
ی بیش  دولت هند ساخت سه کارخانه تولید نیمه رسانا را با سرمایه گذار
ی تصویب کرده است. هند در حال حاضر  از 15 میلیارد و 200 میلیون دلار
قابلیت های عمیقی در طراحی تراشه دارد و قرار است علاوه بر توسعه 
ی های بسته بندی پیشرفته نیز به صورت بومی در این  ساخت تراشه، فناور
کشور توسعه یابد. به دنبال آن، شرکت هندی »تاتا الکترونیکس« با شرکت 
»پاورچیپ« تایوان که در زمینه تولید نیمه رساناها فعال است، برای ساخت 
یکی از کارخانه های ساخت تراشه های نیمه رسانا در »دهلرا« گجرات هند با 
ی مشارکت خواهد کرد. دولت هند در  ی حدود 11 میلیارد دلار سرمایه گذار
تلاش است تا شرکت تایوانی TSMC را که بزرگ ترین سازنده تراشه در جهان 

ی شود و همچنین شرکت هایی مانند  است، متقاعد کند تا وارد همکار
کوالکام، مدیاتک و اینتل را نیز تحت فشار قرار می دهد تا طرح های بیشتری را 
برای تولید نیمه رساناها در هند ارائه دهند. شرکت TSMC تایوان که صاحب 
6 کارخانه تولید نیمه رسانا در این کشور است، خدمات طراحی و ساخت 
ی تولید تراشه  تراشه را ارائه می دهد. این شرکت قرار است تمرکز خود را رو
ی، لوازم الکترونیکی مصرفی و دفاعی بگذارد. علاوه بر  برای صنایع خودروساز
این، شرکت تاتا در حال برنامه ریزی برای ساخت یک کارخانه بسته بندی 
تراشه  به ارزش 3 میلیارد دلار در شرق هند است که تراشه ها را مونتاژ و برای 
ی صادر خواهد کرد. این اقدامات بخشی از  استفاده در صنعت خودروساز
ی  ی میلیاردها دلار در مشاغل فناور تلاش شرکت نوپای تاتا برای سرمایه گذار
پیشرفته است. این شرکت بزرگ ترین کارخانه تولید قطعات گوشی های 
هوشمند در هند است که با هزینه ای بیش از 700 میلیون دلار در جنوب هند 
ی شد. به گزارش techcrunch، انتظار می رود که این کارخانه ماهیانه  راه انداز
ظرفیت تولید 50 هزار قطعه تراشه را داشته باشد و هدف آن تولید سالانه 3 
میلیارد تراشه برای بخش های مختلف بازار ازجمله رایانه های پرقدرت، 

خودروهای برقی، مخابرات و حوزه الکترونیک قدرت است. 

   هند قطب صادرات تراشه در دنیا می شود؟
ی 3 میلیارد و  یک کارخانه تولید نیمه رسانا هم قرار است با سرمایه گذار
ی دولت هند در ایالت شمال شرقی »آسام« توسط شرکت  200 میلیون دلار
ی و  ، آزمایش، علامت گذار ی شود که قرار است در حوزه مونتاژ تاتا راه انداز
بسته بندی نیمه رساناها فعالیت کند. این کارخانه قادر به تولید 48 میلیون 
، وسایل نقلیه الکتریکی، لوازم  تراشه در روز خواهد بود و در 7 بخش خودرو
الکترونیکی مصرفی، مخابرات و تلفن همراه فعالیت می کند. کارخانه واحد 
»آسام« قرار است تراشه های تولید شده را برای طیف گسترده ای از شرکت ها 
پایی و برخی شرکت های ژاپنی  ازجمله شرکت های هندی، آمریکایی، ارو
تامین کند و به نوعی، تامین کننده نیاز تراشه دنیا را به خود اختصاص 
خواهد داد که علاوه بر اینکه نیاز داخل را نیز تامین می کند، به یک قطب 

صادراتی تبدیل خواهد شد.
 

   اشتغالزایی برای 8۰ هزار نفر در یک کارخانه تراشه
« هند با مشارکت شرکت ژاپنی »رنساس الکترونیک«  شرکت »سی جی پاور
و »استارز میکروالکترونیک« تایلند، سومین کارخانه را در »سنند« گجرات 
ی خواهد کرد که قرار است در تولید تراشه های مصرفی، صنعتی،  راه انداز
ی، کاربردهای برقی، سیستم های دفاعی و پهپادها وارد خط  خودروساز
ی  تولید شود. برای ساخت این کارخانه یک میلیارد دلار سرمایه گذار
خواهد شد. ساخت این سه کارخانه طی 100 روز آینده آغاز می شود که 
یت نیمه رساناها در هند با موفقیت انجام خواهد  در کوتاه مدت، مأمور
ی این  کوسیستم نیمه رساناها در هند مستقر می شود. با راه انداز شد و ا

کارخانه ها، به طور مستقیم 20 هزار شغل مرتبط 
ی پیشرفته و حدود 60 هزار شغل  با فناور
به طور غیرمستقیم ایجاد خواهد شد و به 
عبارتی، بیش از 80 هزار نفر دارای شغل 

خواهند شد. این کارخانه تراشه هایی 
را برای بخش های خاصی چون بخش 
دفاعی، فضایی، وسایل نقلیه الکتریکی 
و قطارهای پرسرعت تولید خواهد کرد. 
این مرکز تخصصی تولید تراشه ظرفیت 
تولید روزانه 15 میلیون تراشه را خواهد 
داشت. این اولین تلاش هند برای 
تقویت بخش نیمه رساناها در داخل 
نیست اما سال ها تلاش این کشور 
نتیجه ای به دنبال نداشته است 
اما این بار با مشارکت گسترده با 

شرکت های خارجی، توانسته 
هم قدرت و هم سرمایه لازم برای 

یت بزرگ را فراهم کند. در سال های گذشته، شرکت های  پیشبرد این مأمور
ی با هند از خود نشان نمی دادند اما از سال 2021  بین المللی تمایلی به همکار
ی را برای جلب توجه سازندگان  که دولت هند طرح تشویقی 10 میلیارد دلار
ی تسهیلات بومی در کشور اجرایی کرد، قرار  تراشه و نمایشگر برای راه انداز
شد مشوق هایی که ارائه می دهد تا 50 درصد از هزینه های سرمایه ای برای 

شرکت های تولیدکننده پروژه های تولید داخلی را تامین کند. 

هندی ها با مشارکت برترین شرکت های تولید تراشه در دنیا تلاش می کنند علاوه بر تامین نیاز داخل، نیاز دنیا را نیز تامین کنند

سودای ابرقدرتی بازار تراشه
با سرمایه گذاری 15 میلیاردی

حمایت از استارتاپ های حوزه درمان سرطان برای ایران حیاتی است
ی کنگره کنسرژنومیکس با اشاره به اینکه سرطان  ی ساز دبیر تجار
کید کرد در چنین  دومین عامل مرگ ومیر در کشورمان است، تا
ی و حمایت از استارتاپ های فعال در این عرصه  شرایطی شبکه ساز
برای تولید محصول و ایجاد راه های پیشگیری و درمانی نوین امری 
ی و حیاتی محسوب می شود. به گزارش دبیرخانه دومین کنگره  ضرور
ی دومین  ی ساز کنسرژنومیکس، سومین نشست تخصصی کمیته تجار
یست بوم استارتاپی  کنگره کنسرژنومیکس با هدف شبکه سازی و توسعه ز
و بهره گیری از پتانسیل های نوین در تشخیص و درمان سرطان برگزار 
شد. پرویز کرمی، دبیر این کمیته با اشاره به آمارهای جهانی مرگ ومیر 
ناشی از سرطان و میزان بالای آن در ایران بر اهمیت پیشگیری و اجرای 
کید کرد و  ی شده و آموزش های پیشگیرانه تا درمان های شخصی ساز

ی سرطان، دومین عامل مرگ ومیر  ی رسمی، بیمار گفت: »براساس آمار
ی  در کشور است و در سال های گذشته صدها هزار نفر به این بیمار
مبتلا شده اند. نرخ ابتلای جدید به سرطان سالیانه حدود 140 هزار 
نفر است که این مقدار حدود 140 همت بار مالی برای کشور خواهد 
داشت. تجربه در دنیا ثابت کرده که حدود 40 درصد از ابتلا به سرطان 
ی روش پیشگیری و حدود 40 درصد از طریق  از طریق فرهنگ ساز
ی در کاهش این نرخ مرگ ومیر کمک می کنند.«  درمان شخصی ساز
کرمی با بیان اینکه در حوزه تشخیص و درمان سرطان، تحولاتی همچون 
تشخیص های جامع مولکولی و درمان های هدفمند رخ داده است، 
افزود: »در این میان حلقه مفقوده ای وجود دارد که درمورد سایر علوم 
ی  ی ساز و بخش های دانشی نیز صدق می کند و آن حلقه مهم تجار

دستاوردهایی است که توسط دانشمندان و پژوهشگران کشور ارائه 
ی این  ی و لازم است بومی ساز می شود. البته آنچه برای کار ضرور
فناوری ها، ایجاد شبکه ای منسجم و یک زنجیره کامل برای رفع نیازهای 
کشور است که خوشبختانه توانایی لازم در این عرصه وجود دارد.« 
ی  ی ساز ی و تجار ی افزود: »برای سرعت بخشیدن به کار بومی ساز و
دستاوردها در حوزه درمان سرطان، حمایت از استارتاپ ها امری 
لازم و حیاتی به حساب می آید. بر همین اساس تولید محصولات 
ی ها برای  بومی شده به میزان قابل توجهی افزایش خواهد یافت و امیدوار
ی سرطان  ی شده و کم کم هزینه بیمار درمان های نوین شخصی ساز

افزون خواهد شد.« 
کید بر  ی دومین کنگره کنسرژونومیکس، با تا ی ساز دبیر کمیته تجار
شناسایی و طراحی مدل های درآمدی و حمایت از تولید محصولات 
یادی در کشور و حتی  مرتبط با درمان سرطان، ابراز کرد: »از آنجا که افراد ز
ی درگیر هستند و براساس آمارهای جهانی، سالانه 25  دنیا، با این بیمار
ی در این  ی می شود، سرمایه گذار تریلیون دلار صرف درمان این بیمار
، اقتصادی و از همه مهم تر در راستای  بخش می تواند زودبازده، سودآور
مسئولیت های اجتماعی انسانی، ماندگار و اثربخش باشد.« کرمی در 
یکرد تازه در تشخیص و درمان  ادامه گفت: »پزشکی فردمحور یک رو
ی ها به حساب می آید که براساس پژوهش های صورت گرفته یکی  بیمار
ی سرطان به حساب  از بهترین و سریع ترین راه ها برای درمان بیمار
می آید، بنابراین استارتاپ ها، شرکت های دانش بنیان و سرمایه گذاران 
ی سرطان به  یکرد تازه ای در درمان بیمار می توانند با نگاه به این مهم رو
کار گیرند و با توجه به تجربه صورت گرفته در رشته های دیگر می توانیم 
به صادرات محصولات و خدمات نوین شرکت های ایرانی و درآمدزایی 

قابل توجهی از این طریق نیز دست یابیم. همچنین می توان در تشخیص 
ی ها  آن را معرفی نمود که براساس ویژگی های ژنتیکی و  و درمان بیمار
ژنومیکی افراد، درمان های متناسب تری را ارائه می دهد.« مدیرعامل 
ی آمپر با اشاره به تجارب کشورهای پیشرفته، در دستیابی  کارخانه نوآور
کید کرد: »برگزاری رویداد مهمی همچون  به فناوری های نجات بخش، تا
کنگره کنسرژنومیکس، به ایجاد شبکه ای کارآمد از پژوهشگران و فناوران 
و سرمایه گذاران منجر خواهد شد که از این طریق می توانیم علاوه بر 
ی سرطان، به اصلاح سبک زندگی و ارتقای  افزایش امید در درمان بیمار
ی کنگره  ی ساز ، امیدوار باشیم.« دبیر کمیته تجار سلامت جامعه نیز
ی سرطان،  کنسرژونومیکس، با اشاره به نقش بیمه ها در درمان بیمار
 ، ی و صنایع خلاق آمپر ابراز کرد: »با توجه به اینکه ما در کارخانه نوآور
تجربه خوبی در زمینه استارتاپ های بیمه ای داشته ایم، می توانیم در 
ی استارتاپ های خدماتی  کنار استارتاپ های دارویی و درمانی، رو
مانند حوزه بیمه و سوق آنها به سمت این مهم تمرکز داشته باشیم تا 
به اجماع خوبی برای رفع رنج ها و دردهای بیماران سرطانی از طریق 
شناسایی  راه های نوین در حوزه بیمه و فین تک دست یابیم.« دومین 
کنگره بین المللی ژنومیکس در پاییز سال 1403 در سه محور علمی، 
ی و مسئولیت پذیری اجتماعی در تهران برگزار خواهد شد.  ی ساز تجار
یداد اطلاع رسانی و همگرایی متخصصان در  ی این رو هدف از برگزار
حیطه های مختلف سرطان است. برای حضور در این کنگره، 2500 
پزشک، دانشجو و محقق ثبت نام کرده اند و بیش از 20 سخنران خارجی 
یاست این کنگره را  ی در این کنگره سخنرانی خواهند کرد. ر به طور مجاز
مصطفی قانعی، دبیر ستاد دانش بنیان سلامت معاونت علمی و فناوری 

و دبیری کمیته علمی سیدجواد مولی برعهده دارند. 

ندا اظهری 
مترجم


